contrataciOn, proponiendo Ia terna para bs miembros titulares y suplentes que inegrarian el 
° Especial; 

ZDIRE 

5 GENERAL 

Que, mediante CertificaciOn de Crédito Presupuestarlo N° 1076 Ia Oficina de Presupuesto de 
'NIP 

- Ia Oficina General de PlanificaciOn, otorga Ia disponibilidad presupuestal, por el imperte de S/.86,130,00 
(Ochenta y seis mil ciento treinta con 00/100 Nuevos Soles), con cargo a là fuente de financiamiento: 
Recursos Directamente Recaudados; 

Que, mediante Oficio NO 232-2012-lNlA-ORH/SUNR el Area de F.ecursos Humanos informa 
que los miembros propuestos por Ia Oficina de LogIstica para conformar el Comith Especial, bajo Ia

[...]

Que, en ese sentido, es pertinente realizar una modificaciOn del Plan Anual de 
Contrataciones del INIA, para Ia inclusion del proceso de "Adquisición de Cuyes Reproductores para el 
Proyecto Crianza de Cuyes•Provias para Ia EEA Andenes- Cusco" por un valor referencial ascendente 
a S/.86,130.00 (OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA CON 00/100 NUEVOS SOLES), aprobar el 
expediente técnico de contrataciôn y conformar el Comité Especial, encargado de Ia elaboraciOn de las 
bases, asi como Ia organizaciOn, conducciOn y ejecuciOn del proceso de selecciOn citado, hasta que Ia 
Buena Pro quede consentida a administrativamente firme;